令和２年 第６回

君 津 市 教 育 委 員 会 会 議 録

日時：令和２年６月１２日（金）午後４時００分

場所：議会第２委員会室

1

令和２年第６回君津市教育委員会会議録

１ 日  時 令和２年６月１２日（金）午後４時００分開会 午後４時０５分閉会

２ 場   所 議会第２委員会室

３ 出 席 者 教育長 山口喜弘

委 員 伊澤貞夫、大野 睦、小倉洋一、佐藤 薫

４ 出席職員 教育部長           安部吉司、教育部次長(事)教育総務課長 髙橋克仁

教育部副参事(事)学校教育課長 縄谷和利、(事務局)教育総務課副課長  鈴木洋和

５ 傍 聴 人 なし

６ 会議日程 日程第１ 議案第１号 教育長の辞職の同意について

 山口教育長

ただいまの出席者は全員で定足数に達しておりますので、これより、令和２年第６回君津市教育委

員会会議を開催します。

山口教育長

早速ですが、日程第１、議事に入ります。

本日の案件は、本職の辞職に係る議案１件でございます。この件につきまして、ご審議いただきま

すようよろしくお願いいたします。

なお、本件につきましては「人事案件」でございますので、地方教育行政の組織及び運営に関する

法律第１４条第７項の規定により、非公開による審議としたいと思いますが、このことについて、賛

成の委員の挙手を求めます。

【全員挙手】

 山口教育長

挙手全員。よって、議案第１号は非公開により審議いたします。

【地方教育行政の組織及び運営に関する法律第１４条第６項の規定により山口教育長退室】

2

議案第１号 教育長の辞職の同意について、

安部部長の説明後、質疑を行い、同意することに決定した。

【山口教育長入室】

山口教育長

本日の議案は、以上となりますが、その他、委員又は事務局から何かございますか。

山口教育長

特に無いようでございますので、以上をもちまして、教育委員会会議を閉会いたします。

以上、会議の顛末を記載し、事実と相違ないことを証するため署名する。

令和２年６月２５日

君津市教育委員会教育長 山口 喜弘